
Hodnocení	diplomové	práce

Název práce: Zpřesnění DMR v pískovcovém skalním terénu s využitím přesné 
registrace dat leteckého laserového skenování

Jméno studenta: Bc. Lukáš Holman
Oponent: Mgr. Petr Dušánek

Cíle práce:
Cílem práce byla analýza a úprava stávající metodiky využívané pro precizní koregistraci datových 
sad leteckého laserového skenování s ohledem na velmi členitý terén a ověření možností takto 
zpřesnit digitální model reliéfu.
Cíle práce byly dosaženy po stránce teoretické (kapitola 3), tak i po stránce praktické (kapitola 4).

Obsahové zpracování:
Kapitola 2 zcela dostatečně popisuje obě datové sady využité v DP. 
Kapitola 3 rozsáhle popisuje stávající stav poznání v oblasti koregistrace dat LLS. Jako pozitivní le 
hodnotit diplomantovo kritické zhodnocení výhod a nevýhod jednotlivých metod.
Stěžejní částí práce je kapitola 4, která podrobně popisuje praktickou část práce a to jak textově tak 
graficky.
Teoretická a praktická část jsou vyváženy.
Výsledky práce jsou zhodnoceny v kapitole 5 (Diskuze).

Formální úprava:
Grafická úprava odpovídá formálním standardům. Členění do kapitol jsou přehledné. Práce je 
napsána čtivě a dobrou češtinou. Text je doplněn vhodnými obrázky a tabulkami, které usnadňují 
pochopení textu. Práce je doplněna dobře zpracovanými přílohami. Pozitivní je používání české 
terminologie s odkazem na její zahraniční původ. Práce čerpá z rozsáhlého okruhu literárních 
zdrojů. Jako velmi pozitivní lze hodnotit citování rozsáhlého okruhu zahraniční literatury.

Komentář hodnotitele:
Práci hodnotím jako velmi zdařilou. Z mého profesního zaměření se zabývá velmi aktuálním 
tématem. Téma by stálo za to dále rozvíjet např. během doktorského studia. Diplomat zpravoval DP 
velmi kvalitně a je poznat, že problematice rozumí.

Otázky hodnotitele:
- Jaké lícovací objekty by volil diplomant v případě, že by zregistroval data z městského 

prostředí? 
- Jaký postup geodetických prací by diplomant zvolil (pokud by měl dostatek času a 

prostředků) aby výsledek koregistrace a zpřesnění DMR byl ještě lepší?

Známka:
Diplomovou práci hodnotím stupněm výborně a doporučuji k obhajobě.

V Pardubicích dne 4. září 2013

Mgr. Petr Dušánek


